
Республика Бурятия
Администрация муниципального образования 

«Г ород Северобайкальск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Рв » 2020 г.

г. Северобайкальск

№ ?gfj>

О внесении изменений в Устав 
муниципального автономного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система», 
утверждённого постановлением администрации 
МО «город Северобайкальск» от 05.09.2019 г. № 1003

В соответствии с Федеральным законом «Об автономных учреждениях» 174-ФЗ от 
03.11.2006 г., п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального автономного учреждения 
культуры «Централизованная библиотечная система»:

1.1. Изложить пункт 1.4. раздела 1. Общие положения в следующей редакции:
«1.4. Учредителем Учреждения является муниципальное образование «город 

Северобайкальск» в лице администрации муниципального образования «город 
Северобайкальск» (далее - Учредитель).

Управление Учреждением осуществляет Управление культуры администрации 
муниципального образования «город Северобайкальск» на праве переданных ему 
Учредителем полномочий.

Место нахождения и почтовый адрес Учредителя: Республика Бурятия, 671700, 
город Северобайкальск, проспект Ленинградский, дом 7».

2. Директору муниципального автономного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система» (Е.В. Полежаевой) произвести 
государственную регистрацию изменений в Устав в установленном законодательством 
порядке.

3. Настоящее

Глава
Исп. Н.С. Коковина/ТЙ^
8 (30130) 2-48-11

Директор МАУК 
«Централизованная библиотечная система» 
Е.В. Полежаева




